
 

На основу члана 17. став 1. тачка 4) Закона о високом образовању („Службени гласник РС“, 

бр. 88/2017, 73/2018, 27/2018 - др. закон, 67/2019, 6/2020 - др. закони, 11/2021 - аутентично 

тумачење, 67/2021, 67/2021 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) и члана 9. став 1. тачка 6) Статута 

Националног тела за акредитацију и обезбеђење квалитета у високом образовању, Управни 

одбор Националног тела за акредитацију и обезбеђење квалитета у високом образовању на 

електронској седници одржаној у периоду од 2-4. јула 2025. године донео је 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА О РАДУ РЕЦЕНЗЕНАТА И 

РЕЦЕНЗЕНТСКИХ КОМИСИЈА 

 

 

 

Члан 1. 

 

 Члан 3. се мења, тако да гласи:  

 „Председника и чланове РК именује директор Националног акредитационог тела, на 

начин и по поступку прописаним Статутом НАТ. 

 РК поступа на основу одредаба Закона о високом образовању, Правилника о 

рецензентима и правилника о стандардима и поступку за почетну акредитацију 

високошколских установа, акредитацију високошколских установа и студијских програма 

и спољашњу проверу квалитета високошколских установа. 

 Директор или лице које он овласти именује координатора предмета из реда лица 

запослених или радно ангажованих у НАТ“. 

 

 

Члан 2. 

 

 У члану 4. у ставу 1. речи „одговарајућег образовно-научног, односно образовно-

уметничког поља“ замењују се речју: „предмета“ и брише реч „поља“. 

 

 У ст. 2, 10. и 11. брише се реч: „поља“. 

  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Национално тело за  

акредитацију и обезбеђење квалитета у 

високом образовању 

                 Број: 06-00-00035/5/2025-01 

                 Датум: 04. 07. 2025. године 

                 Булевар Михајла Пупина 2 

Б е о г р а д 

 

 

 

 

 

 

  

 



Члан 3.  

 

 У члану 5. речи „утврђени протокол“ замењују се речима: „утврђену агенду 

(протокол)“. 

 

 После става 5. додаје се нови став 6. који гласи: 

 „Агенду утврђује координатор у сарадњи са рецензентском комисијом и 

високошколском установом“.  

 

 После става 6. додаје се нови став 7. који гласи: 

 „Агенда се доставља свим члановима рецензентске комисије, представницима 

установе и другим релевантним учесницима најкасније један радни дан пре планиране 

посете“. 

 

 Досадашњи ст. 6. и 7. постају ст. 8. и 9. у којима се брише реч „поља“. 

 

 После става 9. додаје се нови став 10. који гласи: 

 „Чланови рецензентске комисије су дужни да на крају сваког дана посете одрже 

интерни састанак, на коме ће размотрити запажања, ускладити мишљења и формулисати 

начелне закључке о исходима посете и документацији установе“. 

 

 Досадашњи став 8. постаје став 11. 

 

 

Члан 4.  

 

 У члану 7. у стaву 3. брише се реч „поља“. 

 

 

Члан 5.  

 

 У члану 8. у ставу 1. и ст. 4-8. брише се реч „поља“. 

 

 

Члан 6.  

 

 У члану 10. у ставу 1, 3. и 4. брише се реч „поља“. 

 

 

Члан 7.  

 

 У члану 13. у ставу 2. и 4. брише се реч „поља“. 

 

 У ставу 5. у тачки 1) реч: „убацивања“ замењује се речју: „враћања“. 

 

 



Члан 8. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се на интернет страници 

НАТ-а. 

 

Образложење: 

 

На XVII електронској седници Управног одбора НАТ одржаној у периоду од 2-4. 

јула 2025. године и закљученој дана  04. 07. 2025. године шест, од укупно осам, чланова 

Управног одбора гласало је за усвајање предлога измене и допуне Пословника о раду 

рецензената и рецензентских комисија, док два члана Управног одбора  нису гласала. 
Управни одбор НАТ је већином гласова усвојио предлог измене и допуне Пословника о 

раду рецензената и рецензентских комисија поднет од стране директора НАТ. 

На основу свега изнетог одлучено је као у диспозитиву одлуке. 

 


